总资产 7,721,110,610.26 6,532,882,211.89 18.19 6,578,796,553.80
所有者权益（或股东权益） 1,954,483,888.83 1,861,586,440.65 4.99 1,825,143,415.64

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同期增减

(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.22 0.13 69.23 0.12
稀释每股收益（元／股） 0.20 0.13 53.85 0.12
扣除非经常性损益后的基本每股

收益（元／股）
0.22 0.09 122.22 0.09

加权平均净资产收益率（%） 7.60 4.52 增加 3.08 个百分点 3.6
扣除非经常性损益后的加权平均

净资产收益率（%）
6.73 3.27 增加 3.46 个百分点 2.66

每股经营活动产生的现金流量净

额（元／股）
1.29 1.35 -4.44 0.404

 2010 年末 2009 年末
本期末比上年同期末

增减(%)
2008 年末

新疆天富热电股份有限公司 2010 年年度报告

 5

归属于上市公司股东的每股净资

产（元／股）
2.98 2.84 4.93 2.78

报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标的说明：
1、利润总额较上年增长 68.93%，主要原因是本年度公司电、热产品及房地产销售增加较多，

收入增加，相应利润增加。
2、净利润：本年度利润总额增加较多，相应净利润增长。
3、资产总额较上年增加 18.19%，主要原因是本年存货增加 3.56 亿元（主要是天富房产公

司开发成本增加导致），预付款项增加 4.94 亿元（主要是预付基建款项），其他应收款增加

1.38 亿元（主要是本年代建工程支付工程、设备款项），预收账款增加 8.39 亿元（主要是房

地产公司预收售房款）。
4、每股收益较上年增长 69.23%，主要是本年净利润增长较多，同时股本保持不变。
5、加权平均的净资产收益率较上年增长 68.14%，主要原因是本年净利润增长较多，但净资

产增加较少。
四、 股本变动及股东情况

(一) 股本变动情况

1)  股份变动情况表
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有

法人持股

   境内自然人

持股

４、外资持股

其中： 境外法人持

股

   境外自然人

持股

二、无限售条件流通

股份
655,696,586 100   655,696,586 100

1、人民币普通股 655,696,586 100   655,696,586 100
2、境内上市的外资

股

3、境外上市的外资

股

4、其他

三、股份总数 655,696,586 100   655,696,586 100

新疆天富热电股份有限公司 2010 年年度报告

 6

2)  限售股份变动情况
   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

(二) 证券发行与上市情况

1)  前三年历次证券发行情况
   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

2)  公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

3)  现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(三) 股东和实际控制人情况

1)  股东数量和持股情况
单位：股

报告期末股东总数 75,438 户

前十名股东持股情况

股东名称

股

东

性

质

持股比

例(%)
持股总数

报告期内

增减

持有有

限售条

件股份

数量

质押或冻结的股

份数量

新疆天富电力

（集团）有限责

任公司 0

国

有

法

人

46.96 307,914,542 0 0
质

押
45,000,000

农七师电力工

业公司

国

有

法

人

0.49 3,230,330 0 0 未知

交通银行－万

家公用事业行

业股票型证券

投资基金

未

知
0.39 2,600,000 2,600,000 0 未知

大通证券股份